

事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	883,769,129	869,656,192	14,112,937
		0065 老人福祉事業収益	278,515,521	278,827,984	△312,463
		0075 障害福祉サービス等事業収益	1,740,470	4,499,087	△2,758,617
		0086 その他の事業収益	13,608,750	15,051,900	△1,443,150
		0089 経常経費寄附金収益	2,380,000	37,421,133	△35,041,133
	サービス活動収益計(1)		1,180,013,870	1,205,456,296	△25,442,426
	費用	0015 人件費	794,186,662	770,241,591	23,945,071
		0016 事業費	175,381,045	173,180,817	2,200,228
		0017 事務費	133,179,136	103,774,327	29,404,809
		0026 利用者負担軽減額	448,193	672,636	△224,443
0027 減価償却費		113,615,048	114,582,304	△967,256	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		△28,316,399	△28,786,707	470,308	
サービス活動費用計(2)		1,188,493,685	1,133,664,968	54,828,717	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△8,479,815	71,791,328	△80,271,143	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	535,500	714,000	△178,500
		0093 受取利息配当金収益	118,012	128,854	△10,842
		0098 その他のサービス活動外収益	11,171,512	11,387,372	△215,860
		サービス活動外収益計(4)		11,825,024	12,230,226
	費用	0033 支払利息	8,707,183	9,767,262	△1,060,079
		0038 その他のサービス活動外費用	2,769,133	2,586,159	182,974
		サービス活動外費用計(5)		11,476,316	12,353,421
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		348,708	△123,195	471,903	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△8,131,107	71,668,133	△79,799,240	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	9,357,575	8,500,000	857,575
		特別収益計(8)		9,357,575	8,500,000
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	2	△1
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	857,575		857,575
		0046 事業区分間繰入金費用	1,300,000		1,300,000
特別費用計(9)		2,157,576	2	2,157,574	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		7,199,999	8,499,998	△1,299,999	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△931,108	80,168,131	△81,099,239	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		885,158,746	804,990,615	80,168,131
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		884,227,638	885,158,746	△931,108
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		884,227,638	885,158,746	△931,108